[image: ]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS SUL PARANAENSE - AMSULPAR, no uso de suas atribuições conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação desta entidade, e com base na documentação acostada, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo de contratação, nos seguintes termos:

Processo Administrativo nº 02/2026
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 02/2026

Objeto: Contratação de equipe profissional, integrante da Liga Nacional e do Campeonato Paranaense de Futsal, para a realização de jogo promocional amistoso contra a seleção da AMSULPAR que será formada por 2 atletas de cada equipe dos Municípios que disputam o CAMPEONATO INTERMUNICIPAL DE FUTSAL DA AMSULPAR. O amistoso será disputado em 02 (dois) tempos de 20 minutos, com 15 minutos de intervalo, e será realizado na data de 07 de fevereiro de 2026, às 20 horas no Ginásio Municipal Generoso Daniel de Lara, no Município de Paula Freitas, tudo conforme o Termo de Referência e Justificativa, constantes dos autos.

Contratada: ASSOCIAÇÃO CHOPIZINHENSE DE ESPORTE E LAZER – ACEL, inscrita no CNPJ sob o nº 10.721.291/0001-60.

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) – menor preço cotado, pagos à vista, após a realização do jogo amistoso, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal.

Dotação Orçamentária: Recursos próprios.

[bookmark: _GoBack]Fundamento: Art. 75, inciso II, c/c art. 72, VIII, ambos da Lei Federal 14.133/21.

Caso seja possível, autorizo a substituição do instrumento de contrato por instrumento hábil permitido por lei e determino a publicação deste termo.

União da Vitória (PR), ........ de .............. de 2025.

Sebastião Algacir Dalpra
Presidente  – AMSULPAR

Rua Dom Pedro II, 303  – Centro – União da Vitória - Paraná – CNPJ 75.690.339/0001-66 – e-mail amsulpar@yahoo.com.br – Fone (42) 3522-3998 – CEP: 84.600-295

image1.jpeg
/

AMSULPAR

Associacdo dos Municipios Sul Paranaense